Physicæ opus. VI, 808.

Piceni episcopi arguuntur, quod contra disciplinam apostolicam passim cuncta misceant. X, 1771. Et quod tolerant erroris Pelagiani fautorem. X, 1771.

Picridiæ. VI, 726.

Pietatis exercitatio adversus vitia. X, 1884. Non fuisset in paradiso. X, 1884. Pietatis varii gradus. VI, 1523. Pios persequuntur mali vita et moribus. V, 1963.

Pilati et Danielis comparatio. V, 2041.

Piscernaria ars ad augendum liquorem medicum. III, 2184.

Pisana civitas. VII, 810.

Pisces primo benedicti meruerunt. V, 2056. Representant fideles qui in aqua baptismatis vivunt. V, 2036. Pisces Ecclesiæ permittit Aëlredus. I, 1458.

Placet nemo Deo, nisi ex eo quod donaverit. X, 1775.

Nisi eo in se operante. X, 1783.

Placidia. X, 1750.

Plagarum Aegypti sensus mysticus. V, 1781. Earumdem ac decem præceptorum comparatio. V, 1783.

Plangere docte. V, 1980.

Planetis vanus honor delatus. V, 2004. Mars, Mercurius, Jovis, Venus et Saturnus dicuntur nati, dum erant illi Israël in Aegypto. V, 2005.

Plato. I, 1441.

Plebs sine disciplinâ, abusus. VI, 1087.

Plenarium concilium. X, 1751, 1752. Plenarium concilium Bagaiense. IX, 810.

Pluvia Consul. X, 1751, 1752.

Pluvias nullas ante diluvium fuisse. III, 2137. Sicut nunc nullae sunt in Aegypto. III, 2137. Qui pluvia et serenitas sunt reciproca. III, 2158.

Pœna quid. VI, 1128. Pœnam illie infligi injustum est, ubi non est culpa. X, 1768. Conventius injustum dicitur in supplicio, quam lætatus est in delicto. X, 1872. Pœna a Deo inflicta quibus proficiant. V, 1947. Pœna æternæ erunt animæ, quæ vel una hora vixit ad obligationem peccati non soluta. VI, 764. Culpa unius anni in populo Israël, anni unius pœna compensata, æternorum suppliciorum timorem ingerit. V, 1803. Pœna æternæ. V, 2167, 2210, 2211. Quam justæ sint. VI, 1128. Quam graves. VI, 821, 995, 1186, 1200. Præcipua pœna erit non videre Deum. VI, 821. Absentia Christi. VI, 995.

Pollutio voluntaria a regno Dei excludit. VI, 1102. Post pollutionem, quæ nobis nolentibus fieri solet, communicare non licet, nisi prius præcedat compunctio et elemosyna, et si infirmitas non prohibet, etiam jejunium. V, 2299.

Pompæ diaboli. V, 2235.

Pontianus fictus præfectus. VI, 1530.

Pontius. IX, 807.

Pontius senator, factus catechumenus. VII, 845, 846.

Populum Dei quem esse deccat. VI, 1038.

Posse homines Dei mandata servare. II, 1110; V, 2237.

Nemo quantum possumus melius novit, quam qui ipsum posse donavit. V, 2257. Possibilitatis bonum primus homo habuit. X, 1621. Peccando sibi et nobis perdidit. X, 1621, 1623, 1628, 1629.

Possessio nostra qui Deus fiat. VI, 1050.

Possessor episcopus Africanus, princeps eorum qui defendunt Fausti libros. X, 1779. Ipsius ea de re ad Hormisdam epistola, et rescriptum Hormisdæ. X, 1776, 1777. Rescriptum hoc ab Africanis episcopis laudatur. X, 1784.

Possessor Donati presbyter. IX, 796.

Possidius. IX, 816, 827. Legatus contra Donatistas. IX, 815.

Possidius adjutor commentariorum. IX, 816.

Potentia naturalis quid sit. I, 1435.

Potestatum eminentium ducenarius. IX, 816, 828. Apparitores. IX, 816. Potestatum illustrium judicium. IX, 818. Potestate pollutium iniqua placita exponuntur. VI, 1067.

Præbendæ. VI, 989, 1502.

Præcepta Judaica cur legat Ecclesia. V, 1950. Præcepta decem, decem plagarum Aegypti medicamenta. V, 1785. Præcepta dupliciter observantur. V, 1862. Quod legibus prohibetur quia criminiosum, est semper illicitum; secus alia. III, 2257. Præcepta Dei non sunt impossibilia. V, 1860, 2185. Ad omnes Christianos æque pertinent. VI, 1063. Ea Christo auxiliante et cooperante possunt ac debent qui baptismo renati sunt adimplere. X, 1789. Præceptum dilectionis nullam recipit excusationem. V, 1860. Impossibile aliquid non potuit imperare qui justus est. II, 1110; V, 2257; X, 1746. Præceptum accipit homo, ut divinum querat auxilium. X, 1807, 1815. Hoc ipso admonetur quid suo vitio perdidit. X, 1815. Præcepta legis non possunt impleri, nisi caritate, id est Spiritu sancto faciente. VI, 749. Spiritu tam docente quam juvante, non sola voluntate carnali possunt impleri. X, 1642. Jubet Deus: immo faciat, ut fiat quod jubet. X, 1645. Ad implenda præcepta non est idoneum liberum arbitrium, nisi divinitus adjuretur. X, 1785. Hanc gratiam Deus promisit fidelibus. X, 1785. Jubendo Deus utile facit quidquid jubere voluerit. X, 1885. Præcepta Dei nolentibus gravia, leviter volentibus. VI, 1049. Præceptorum Christi onus non premendo gravat, sed adiuvando per gratiam adjuvat. V, 1867. Præceptum Dei omne leve est amanti. V, 1877. Non est amicus recti, quando mallet, si fieri posset, id quod rectum est non juberi. X, 1877. In tantum fiunt mandata justitiæ, in quantum adjuvat spiritus gratiæ. X, 1877. Præcepta dat ideo Deus, ut excitet desiderium, et præstet auxilium. V, 2052. Si quid in his impossibile aut arduum quis experitur, non in se remaneat, sed ad adjuvantem recurrat. V, 2053. V. Mandata.

Prædestinationis dogma quam antiquum. X, 1670. Prædestinationis adumbratio. V, 1816, 1817. Prædestinatio quid sit. VI, 775. Prædestinatio a prævidendo vel præordinando futurum. X, 1657. Præscit Deus tantum mala, bona vero præscit et prædestinat. X, 1657. Quod Deus Pharaonem minuisse dicitur, ad præscientiam, non ad operationem Dei pertinere. X, 1669. Prædestinatio Dei sæpè in bono est. X, 1840, 1841, 1847, 1848. Nullo modo iniquo facit. X, 1841. Non est illis causa labendi. X, 1841. Prædestinatio non est infidelitas. X, 1840, 1845. Sed fides, caritas opera, et perseverantia. X, 1840. Præscit Deus misericordiam, non meritis, quos electione gratiæ prædestinat ad vitam. X, 1660, 1662. Ceteras præscit proprio vitio perituros,

non ut perirent prædestinavit. X, 1635. Ut his pœnam prædestinatam rite fateamur. X, 1661. Prædestinatum nobis cælum, non gehenna. V, 1895. Prædestinatos aliquos divina potestate ad malum qui credunt, anathematizantur. X, 1789. Peccatores in malis proptis ante quam essent in mundo, præscitos esse tantum, non prædestinatos; pœnam autem eis prædestinatam esse secundum quod præsciti sunt. X, 1662. Parvulus quoque non renatos, prædestinatæ pœnae esse obnoxios. X, 1662.

Prædestinatio alia ad gloriam, alia ad pœnam. X, 1680. Prædestinati quidam a Deo ad supplicium. VI, 1069. Vasa misericordiae aut contumeliæ quidam absurde intelligunt habita ratione ad dignitates hujus sæculi. X, 1785. E damnata massa alios gratuita Dei bonitas liberat, alios insolubili nexu æterna damnatio retinet. VI, 764. Ex massa damnata Deus quos misericordia sua præscit, præparat, id est prædestinat ad vitam æternam, ceteros pœna debita punit. X, 1658, 1660. Quomodo hoc præstet sine personarum acceptione. X, 1650, 1665. In electione Jacob bonitas Dei gratuita, in reprobande Esau justa est severitas. X, 1780, 1781. Ad prædestinationem nihil referri potest, nisi quod aut ad debitam justitiæ retributionem, aut ad infidelitatem pertinet gratiæ largitatem. X, 1817. Quam de prædestinatione sententiam Catholicis affligant Pelagiani. X, 1657, 1665. Prædestinatione Dei homines velut fatali necessitate ad peccata compulsos in mortem cogi fatali necessitate. X, 1855, 1656. Non prædestinatis peccati originalis per baptismum remissionem ab Augustino negari vulgatum est. X, 1851. Item non prædestinatis perendi necessitatem imponi. X, 1851. Utrumque refellitur. X, 1851. Prædestinationis fides certa. X, 1855. Prædestinatio quædam hic sumus, nobis incerta, apud Deum certa. X, 1847. Nullo modo facit ut eis filius Dei fiat filii diaboli, sed contra. X, 1847. Multis est causa standi, nemini causa labendi. X, 1847. Non est fatalis necessitas. X, 1855. Ad bonum aut ad malum non impellit. X, 1856, 1840. Nullo modo fas est, quæ ab hominibus male aguntur, ei ascribere. X, 1855. Non ideo quis inobediens, quia non prædestinatus; sed ideo non prædestinatus, quia præscitur inobediens futurus. X, 1859. Deus habet in creandis et eligendis hominibus, sicut in luto figulus, potestatem. X, 1668. Prædestinatio mortis etsi homini mala, tamen ut justa, ita et apud Deum bona. X, 1678.

Prædestinationum alia sunt alligationis et potentiæ, alia conditionis et justitiæ. X, 1677. Prædestinationis ad mortem causa, peccatum. X, 1677. Quomodo. X, 1677. Salvatori alios bonitate et gratia Dei, alios justo et occulto judicio derelinquit. X, 1774. Ex his quibus justa severitas pœnam decreverat, alios a ventura ira absolvit, alios derelinquit. X, 1675. Non habent electi unde gloriantur, nec derelicti unde querantur. X, 1675. Quod multi pereunt, periculum est meritum, quod multi salvantur, salvantis est donum. X, 1815, 1655. Prædestinatus vivit ex fide sibi donata, non prædestinatus perit infidelitate voluntaria. X, 1844. Prædestinati, qui a libro vite nunquam delentur. VI, 1141. Prædestinationem in solis Apostolis non esse, ut voluit Pelagiani. X, 1661. Prædestinatum Christum et sanctos ejus qui negat, Apostolicam fidem oppugnat. X, 1785.

Prædestinatio sanctorum quid. X, 1834. Est gratuita. VI, 767; X, 1886. Quod ex parvulis demonstratur. X, 1798. Stulte dicitur, ideo Apostolos ad loquendum quibusdam populis verbum ire non permisso, quia sciebat Deus eos non credituros. X, 1659. Prædestinatus est Jacob ex Dei misericordia, non ex meritis aut prævisis operibus. X, 1670. Prædestinati dicuntur vasa misericordiae, utote cui totum debent quidquid sunt. X, 1670. In prædestinatione homo de meritis non extollatur. X, 1662. Prædestinatis suis Deus gratiam et perseverantiam donat. X, 1785. Prædestinatus incumbendum maxime bonis operibus. X, 1662. Prædestinatio remunerationis fieri solet ex præscientia virtutis. X, 1678. Prædestinationem ex prævisis meritis quæ sequantur incommoda. X, 1855. Prædestinatorum certum esse apud Deum definitumque numerum. X, 1798. Prædestinatorum ac reproborum numerum ac nomina novit Deus. VI, 846. Prædestinatorum ad regnum nullum perire posse, nec salvari posse quemquam eorum qui non prædestinati sunt. VI, 776. Cui sancte moriantur, qui damnabiles vixerint, et vice versa, consilium Dei occultum est, sed non injustum. X, 1663, 1664. Discretionis hujus causa supra facultatem humane cognitionis inquiritur, et sine fidei diminutione nescitur. X, 1798. Nec iniquitatem lerendum, quod quæ aut quanta sint electionis vasa nescimus. X, 1789. Prædestinationis ac præscientiæ Dei alium mysterium. VI, 886. Hoc ita admiremur, ut pro certo sit non esse apud Deum iniquitatem. X, 1678. Si nullo præcedente peccato aliquos Deus ad æternum damnasset interitum, quis ei diceret, *quare fecisti sic?* X, 1676. Credamus totam pœnam mortis ex judicis voluntate pendere.

- X**, 1661. Quod non omnes salvi fiunt, non fit divino vitio. **X**, 1664. De Dei voluntate dicta sic interpretentur, ut Deum nec infirmum, nec iniustum, nec personarum acceptorem intelligamus. **X**, 1665.
- Prædestinati** locus de Pelagio et Cælestio. **X**, 1682.
- Prædicator**, gemmarum spiritualium erogator. **V**, 2519. Ac veluti mater orandæ filiae studiosa. **V**, 2520. **Prædicare** tenetur sacerdos, ac vehementer clamare. **V**, 1814. **Prædicationis** sacerdotalis virtus ad expugnandam iniquitatem. **V**, 1815. **Prædicare** placita non querat sacerdos. **V**, 2206. **Prædicatio** aspera quam necessaria sit. **V**, 2520, 2525. **Egrotis** medicamenta providet, sanis ornamenta componit. **V**, 2521. **Prædicatores** timidi arguantur exemplo Joannis. **V**, 2116. **Iis** licet aliquando a morminacratione cessare. **V**, 2116. **Eosque** indignis laudibus, caritatis artificio, ad modorem vitæ suæ adducere. **V**, 2116. **Prædicatores** quanto velut Angeli ascendentes, aut descendentes. **V**, 1761. **Tutius** auditur veritas quam prædicatur. **X**, 1891. **Episcopi** concionem quomodo populi debeant sibi invicem ad memoriam revocare. **V**, 2527. **Prædicatorem** sine operibus bonis, quæ sequantur incommoda. **VI**, 1079.
- Præclara** indecenter appetuntur. **X**, 1875. **Præsul** plebi sibi creditæ semper debet prædicationis officium. **VI**, 1169. **Prælati** molliores multam sæpe nutriunt pestilentiam. **X**, 1765.
- Præpositorum** custodia utilis est, cum Spiritus greges et ipsos custodit pastores. **X**, 1862.
- Præpositi** nes alie ablativæ, alie accusativæ, alie utriusque. **I**, 1406.
- Præsentia** ac voluntatis Dei discrimen. **X**, 1859, 1810, 1845. **Præscivit** tantum Deus, non etiam prædestinavit, quæ nec ipse fecit, nec ut faceremus exigit. **X**, 1844. **Pecatum** novit Deus aut remittendum cum laude misericordie, aut plectendum cum laude justitiæ. **X**, 1841. **Præscit** Deus simul et prædestinat bona: at mala præscit tantum, et non prædestinat. **X**, 1840, 1844. **Præscivit** Deus quibus daturus erat ut crederent, et quæ illis erat beneficia largiturus. **X**, 1855. **Uno** eodemque tempore apud Deum est et præscire, et facere, et eligere. **X**, 1668. **Præscientia** Dei noviciem cogit. **X**, 1675. **Nec** necessitatem infert. **X**, 1840, 1848.
- Præsentia** iudicis cuncta cernentis, magna nobis necessitas recte vivendi. **VI**, 876. **Præsentia** Dei effectus. **VI**, 851.
- Præsides** fideles quomodo communione donandi aut privandi. **IX**, 785.
- Præsidiis** legatus contra Donatistas. **IX**, 815.
- Præstaverat**. **III**, 2178.
- Præsumendum** nihil sine Dei adiutorio ac voluntate. **V**, 2035.
- Prætextatus** episcopus. **X**, 1790.
- Prætextus** exceptor. **IX**, 816.
- Prætoris** ac palatini adventus regis nuntii. **V**, 2097.
- Pragmatici**. **IX**, 842.
- Præveas** Deum præsumit solitarium. **VIII**, 1215.
- Prævultus** Jerosolymitanus episcopus. **X**, 1680, 1721.
- Presbyteri** episcopi dignitate subjecti. **X**, 1756. **Non** debent summam tenere prædicationi. **X**, 1756. **Tertius** eis intra Ecclesiam locus. **X**, 1756. **Presbyteri** in basilica baptisterii lectus. **VII**, 807, 803. **Presbyter** intelligitur episcopus. **III**, 2502.
- Præcipuus** cum Libero semper dejectus. **III**, 2544.
- Primates** episcopi. **IX**, 820, 827, 854. **Primates** iudicum. **IX**, 815.
- Primitivus**. **IX**, 807, 821, 828. **Ei** absentis nocere non potuit Maximianistarum damnatio. **IX**, 841. **Dictum** ejus dum collationem recusaret. **IX**, 850.
- Primitivus** catholicus episcopus. **X**, 1751.
- Primitia** fructuum Deo offerenda. **V**, 2241. **Primitias** Deo offerre, nec ante de perceptis fructibus gustare. **VI**, 1171.
- Primosus** episcopus catholicus. **IX**, 805.
- Principiare**. **I**, 1448.
- Principium** quid. **III**, 2565. **Principia** introducunt Cerdon et Marcion duo sibi ignota, Manichæus duo contraria, Sethianus et Theodosius tria barbara, Valentinus multa. **VIII**, 1217.
- Principius** episc. **X**, 1790.
- Priscillianus** pars Manichæi. **X**, 1695. **In** Pelagianis redivivus. **X**, 1697. **Priscillianistæ** volunt animam esse de substantia Dei. **VIII**, 1207. **Priscillianistæ** legum severitate coercentur. **IX**, 815.
- Priscus**. **IX**, 816, 827.
- Privilegia** clericis et ecclesiis abrogata revocantur. **X**, 1751. **Privilegio** cadit qui abutitur. **V**, 1888.
- Prisus** aliquid alio quinque modis dicitur. **I**, 1458.
- Probatissimus**. **IX**, 787.
- Probatissimus** proconsul Africae. **IX**, 784.
- Processionis** die nonnulla non licent quæ alias licent. **III**, 2560, 2586. **Reliquæ** cum hymnis ac psallentium choris delatæ. **VII**, 815, 816, 853, 859.
- Proclus** Constantinop. **X**, 1750.
- Procliani**. **VIII**, 1217.
- Proconsulis** adiutor commentariorum officii. **IX**, 816. **Exceptores**. **IX**, 816.
- Proculus** Massiliensis. **X**, 1721.
- Procuratores**. **IX**, 818, 845.
- Profectum** a nobis expetit Deus: nec probantur qui in die mortis optant inveniri, quales de baptismo processerunt. **V**, 2252, 2255. **Proficiendum** semper. **X**, 1878.
- Professiones** tres in Ecclesia. **V**, 2527. **Professio** omnis et bonos habet et malos. **V**, 1835.
- Profectus** lector. **IX**, 795.
- Promissa** Scripture. **V**, 1869, 1891. **Promissa** Dei quæ sint, et quod non possint nimium desiderari. **VI**, 861. **Promissa** Christi et diaboli. **V**, 1878. **Promittit** Deus quod ipse facit. **X**, 1863. **Promissa**, ac nominatum baptismi implenda. **V**, 2254.
- Promontoriensis** Ecclesia. **VII**, 858.
- Pronomina** aut finita sunt, aut infinita, aut plus quam finita. **I**, 1594.
- Pronuntiatio**, res inter prima vel sola oratoria officia. **I**, 1441.
- Propheta** Elisæi avo in Judæa contempti. **V**, 1826. **Prophetis** frustra adversantur Manichæi, cum illis consecrati Apostoli. **VIII**, 1107.
- Prophetia** ad Christum ducentis figura, puella Naaman. **V**, 1872. **Prophetici** verbi typus, fuerit ab Abraham missus, ut quæreret Isaac uxorem. **V**, 1755, 1756. **Prophetia** jam completa, fidem faciunt nomen impletis. **X**, 1877. **Propheta** merita in melius non arguntur, nisi adsint bona opera. **III**, 2178.
- Proprietas** quadruplex. **I**, 1426.
- Proprium**. Hoc solum nostrum est, quod nobis vel nostris rationabiliter sufficit. **V**, 2264, 2268.
- Proprietas** monachis proficit. **I**, 1450.
- Prosper** et Hilarius quosdam Galliarum novatores ad Cælestium dolebant. **X**, 1756. **Prosper** homo divinus Romæ dissipat quosdam Pelagianæ heresis sacculos. **X**, 1684. **Proseri** carmen de ingratis. **X**, 1684. **Hæresis** Pelagianæ et Nestorianæ Epiphanius. **X**, 1686. **Prosperi** Aquitani ad Rufinum pro Augustino epistola. **X**, 1795. **Contra** Calixtorum pro Augustino liber. **X**, 1801. **Pro** Augustino responsiones ad capitula eulimianorum Gallorum. **X**, 1855. **Ad** ejusmodi objectionum Vincentianarum. **X**, 1845. **Ad** excerpta de Genensii civitate missa. **X**, 1849. **In** Augustini tractatorem duo epi grammatæ. **X**, 1837. **Sequentium** liber. **X**, 1849.
- Prosper** in saeculo agenti quam sit metuendum. **V**, 1852. **Prospera** periculosiora sunt animo, quam corpori adversa. **X**, 1876. **Prosperitas** malis quo Dei iudicio contingit. **V**, 2522. **Prosperitas** malorum, ulcera sanat animarum. **III**, 2458.
- Protectores** domestici. **IX**, 816.
- Protervus** a Cælia. **IX**, 779, 787.
- Prothasius**. **IX**, 828.
- Protector**. **V**, 2085.
- Providentia** Dei semper operantis. **X**, 1882. **Nihil** est quod non complectatur. **X**, 1885. **Providentia** Dei quam sapienter alis egere, alios abundare permisit. **V**, 2556, 2541. **Deus** ipse sit horreum tuum, ipse apotheca, ipse marsupium, ipse divitiæ, ipse omnia in omnia. **I**, 1471. **Providentiam** negantium voces, eorumque refutatio. **III**, 2586. **Providentiam** qui non negant, unde interdum adversus eam concutiantur. **V**, 2055. **Sic** operari Deus assuevit, ut ubi defecit humanum consilium, illic intercedat divinum adiutorium. **V**, 1790.
- Proximus**, omnis homo. **V**, 1860, 1900.
- Prudentia** **VI**, 786. **De** prudentia Sermo. **VI**, 1240.
- Psallendi** recta ractio. **X**, 1865. **Psallendi** quadam consuetudine recepta gratulatur Cæsarius. **V**, 2282. **Psallentium** consentiant voces et amores. **V**, 2285. **Qui** inter psallendum pii concipiendi sint affectus. **V**, 2285. **Psalmorum** cantui subjicienda oratio. **V**, 2284. **Psalmus** quantum ad historiam anterior est tertio. **III**, 2298, 2504, 2555. **Renissionis** et reformationis tempus describit. **III**, 2289. **Psalmum** **L** vel **xc** cantioorum turpium loco. discendum. **V**, 2525. **Psalmum** **L** quotiens sermo futurus erat, Cæsarius maturius faciebat dici. **V**, 2284. **De** psalmorum numero, vel commemoratione ne legem sibi imponat, monetur Reclusa. **I**, 1456.
- Psalterium**, seu ex singularum psalmorum selectis verbis contexta oratio. **VI**, 1155.
- Ptolomæus** Philadelphus. **III**, 2161.
- Publicani**. **V**, 1842.
- Pudicitia** laus. **VI**, 1082. **Pudicitia** alia corporis, alia animi: utriusque descriptio. **VI**, 1082. **Pudori** semper ad-

versa moulium tela. V, 1840. Pudoris effectus naturalis. I, 1455.

Pueritia ad institutionem morum idonea. II, 1108.

Puella in masculum immutata. III, 2537.

Pugna interioris et exterioris hominis. V, 1945. Pugnae contra vitia nunc pietas est. X, 1884. Quae in paradiso non fuisset. X, 1884.

Pulchritudo corporum quam fluxa. VI, 1036. Vir egregia forma faciem septem plagis vulneravit, ut pulchritudinem quae ab omnibus desiderabatur, damnaaret. III, 2536. Pulchritudo iustitiae. VI, 1521.

Pulmo cordis ventilabrum. VI, 802.

Pulpitum uade lectiones canonicae recitantur. VII, 853.

Punicum proverbium. V, 1906.

Punire eum, qui quod naturae suae est agit, iniquum est. III, 2299. Puniri etiam Deus, cum voluntati male dat potestatem efficiendi quod cupit. X, 1865.

Purgatorii locum quaedam inter Graecos secta negavit. II, 1127. Hic locus adst. nitur. II, 1128. Quam graves illic poenae. II, 1129. Ab in erri poenis non differunt, nisi quod licet habiturae sint. II, 1150. Purgat rii ignis gravitas. VI, 1128. Ad purgatorium animae per Angelos deo orantur, ibique ab eis saepe visitantur. VI, 1524. Qui iis subveniendum. VI, 1529, 1528. Illarum genitus. VI, 1525. Quaedam animae in eisdem locis puniuntur, in quibus deliquerunt. VI, 800. Purgatorium non sentiunt, qui in fine vitae baptizantur. VI, 1127. Redimendi se cura uxori aut marito aut propi quis frustra dimititur. V, 2268.

Puritatem hic nulli esse perfectam. V, 2034.

Purpurarius episcopus scribit in gratiam diaconi. IX, 793. Tulit a templo Serapis cupas. IX, 797, 798. A Lucilla accepit centum folles. IX, 799. Purpurii scelestum pacifici Caecilianus dictis responsum. IX, 778.

Pythagorae superba doctrina. X, 1632, 1696.

Pythouisse praestigis verus Samuel Sauli non est ostensus. III, 2179, 2250.

Q.

Quadragesimae significatio. I, 1457. Quadragesima statim incipiente baptizandi parvuli sunt offerendi. V, 1751. Quadragesimae ieiunium. VII, 812. Sanctorum exemplis atque abstinentia Domini consecratur. V, 2025, 2051. Non tantum regenerandis, sed et omnibus renatis observandum. V, 2053. Divina auctoritate et omnibus indictum. Christianis. I, 1456. Institutio illius quam conveniens salutis nostrae reparationi. V, 2051. Quadragesimae dies corporibus salubres et animae medicinales. V, 2019. Quibus non iudicium pariant. V, 2019. Quadragesimae tempus nulli debere esse fastidiosum, et quam salubre sit sive iustis sive peccatoribus. V, 2027. Hanc in totum non observare sacrilegium est, ex parte violare peccatum. V, 2051. Quadragesima non ieiunare peccatum est, nisi infirmitas excuset. V, 2022. Qui ieiunare non valet, secretis sibi prandium parat. V, 2022. Et amplius pauperibus eroget. V, 2022. Pauperibus erogandum quod prandere solebamus. V, 2021, 2024, 2026, 2027, 2050. In coenis nullus ciborum suavitate, vel nimitate obruatur. V, 2021. Alias nullus est ieiunii iuctus. V, 2025. His diebus vinum, ut carnes, abstinere indicatur. V, 2025, 2029. Tunc cessent lavaera, vina, carnes. V, 2027. Occupationes saeculi saltem temperanda. V, 2020. Venatibus tota die immorantes, licet ieiunent, Domino non ieiunant. V, 2029. Per totam Quadragesimam etiam a pro, riis axoribus continentium. V, 2024. Specialis ratio cur hoc tempore continentium. V, 2051. Ante omnia ieiunandum a vitis. V, 2025. Quadragesimae diebus totius anni cibaria animae nostrae providenda. V, 2019, 2021. Damna spiritalia reparanda. V, 2019. Quadragesimae pia exercitia. V, 1760. Omnes his diebus ad Vigilias, Tertiam, Sextam et Nonam conveniunt : quam excusetur. V, 2019. De ieiunii Quadragesimalis observantia Sereno. VI, 1314. Quadragesima velum appenditur inter nos et Sancta sanctorum. I, 1457. Quadragesimae diebus non recitatur oratione suo historia Imolationis Isaac, cur. V, 1749. Quadragesima qui n loque celebratur festivitas Cathedralis S. Petri. V, 2101.

Quaerens Deum, gaudium querit : qui illud obtinet. X, 1853. Quaerentes male Dominum qualiter cadant. V, 2037. Questionarius dolor. V, 1950.

Quaestio quibus articulis nectatur. I, 1444. Quaestiones legales quatuor. I, 1444. Quae civiles dicantur. I, 1441. Earum modi. I, 1441. Quaestionum rationalium quatuor modi. I, 1445. Quaestionum ex veteri et novo Testamento liber. III, 221. Scriptis annis creiter ccc. post excidium Jerusalem sub Vespasiano. III, 2545.

Qualitatis aetoria in ceteras omnes videtur incurrere. I, 1452. Qualitatis species quatuor. I, 1452. Qualitates qui non suscipiunt magis et minus. I, 1455. Quaeiam contra-

rietatem recipiant aut non recipiant. I, 1454.

Quanti proprium quod in omni et in solo invenitur. I, 1450. Quantum diversa genera. I, 1428. Quanto nihil esse contrarium. I, 1429, 1450.

Quies. Gradus quibus anima pervenit ad quietem. VI, 825, 826.

Quinones. IX, 795.

Quintastus. IX, 787.

Quintus Senna. IX, 781.

Quodvultdeus episcopus in Sardinia exsul. X, 1779

Quodvultdeus adiutor commentariorum. IX, 816.

R.

Rabani Mauri Sermones. V, 1052, 1059, 2156, 2274, 2294, 2296, 2515, 2525, 2528.

Radices duae in cordibus hominum ab agricolis duobus plantatae. V, 1968.

Ranae haereticorum ac philosophorum exprimitur Iniquitatem. V, 1785. Ranis commitantur hypocritae et qui peccata non deponunt. III, 2459, 2410.

Raphidin interpretatur sanitas iudicii. V, 1795.

Rapientes aliena quantum sicut puniendi. V, 1896, 1898. Si in ignem mittitur qui de proprio non erogavit, quanto magis qui aliena rapuit, nec restituit? V, 2218. Rapere non licet quod habet dives et avarus, etiam ut inde elemosynae fiant. V, 2288.

Rap-acen Hebraei Isaei pro heretico filium dicunt. III, 2187.

Ratio quid sit. VI, 781, 786, 788, 804, 808, 809. Est speculum speculandi Dei. VI, 812. Quatenus sapientia dicitur, aut prudentia. VI, 787. Quaedam sunt infra, quaedam iuxta, quaedam supra rationem : et quae illa. VI, 788. Rationalis cogitat o circuitus est mentis. VI, 752.

Ratiocinatio quid sit. VI, 781.

Rationis naturae finis. VI, 1005. Rationalium triplex status. VI, 812. Quadruplex conditio. VI, 815.

Rationalis. IX, 792.

Rebecca interpretatur patientia. V, 1757. Ecclesiae est figura. V, 1758.

Rebath in terra Emath, nunc est Antiochia. III, 2188.

Reconciliatio nostra per solum Filium, sed non soli Filio. VI, 760.

Recti amans quis. X, 1877. Rectum cor cum Deo est, quando propter Deum queritur Deus. X, 1879.

Reclusi intra cellulam obstruo exitu. I, 1431. Reclusio solius corporis non prodest. I, 1431.

Reclusarum vix aliqua sola et quae fabulis non valet, reperitur. I, 1431. Quae inde perniciosa. I, 1452, 1454. Reclusarum aliarum avaritia. I, 1452. Nec pauperum, nec hospitem praetextu quidquam habeant. I, 1452. Recluse exercitia. I, 1453. Recluse dantur, quae cellam suam vertunt in scholam. I, 1455. Reclusa student silentio, et quomodo loquantur. I, 1455, 1454, 1455. Quibus loquantur. I, 1453. Quo tempore silere teneantur, aut permittantur loqui. I, 1453. Virorum munuscula vel litteras ne suscipiat, nec ipsa eis dirigat. I, 1455. Super omnia tranquillitatem spiritus et pacem cordis debet retinere. I, 1455. Opera manuum necessaria sibi debet comparare. I, 1452, 1456. Recluse vestimenta. I, 1458. Cibus. I, 1453, 1458. Ei permittitur piscis, pulmentum ex butyro conditum, ac diebus ieiunii in aestate somnus inter Matutinas et Primas. I, 1458. Quid ei agendum ante somnum. I, 1459.

Redemptionis nostrae figura. V, 1816. Qui Christus et terra subvenit, et iustitiam modum tenuit. V, 2033. Reparare nos Deus potuit per potentiam, sed maluit hoc prestare suaviter. V, 2209. Ibi de hoc mysterio per aeternam discessit. Redemptionis nostrae beneficium. V, 2055. Quantum sit. VI, 835, 860, 874. Redemptionis nostrae quale erogatum sit pretium, qualis exigenda usura. V, 2042. Ob hoc minus maxime magnificandus Deus. V, 2152. Redemptus homo tanto debet plus quam se, quanto maior est qui se dedit pro ipso. VI, 958, 744. Redemptionis nostrae cogitatione occupata mens qualiter afficitur. V, 2152. *vide Libertas.*

Redemptor noster sola ex virgine potuit nasci. V, 1958.

Redimere tempus. V, 1966.

Refectionem e curies imperat. VI, 1101. Sic ad dapes quisque debet accedere, ut aeger ad medicinam. VI, 1101.

Regna civitas. X, 1777.

Regni Dei felicitas. I, 1475; VI, 862. Regni Dei bona et inferni mala comparantur. VI, 891. Regnum Dei gratia. V, 1908. Regnum Dei intra nos, Christus. V, 1917. Regnum nostrum Christus. V, 2115. Regnum Christi aeternum. III, 2597. Regnabat crederet in caelo, non in terra III, 2581. Regnum Ecclesiae perpetuum. III, 2448. Regnant sancti etiam in hoc saeculo, cum se et alios bene regunt. III, 2448, 2450. Hoc dicitur regnum mille annu-

rum. III, 2450. Regnum Christi in terra. *Vide* Millenarii. Regnum cœlorum primum in Evangelio prædicatum. X, 1704. Regni cœlorum mansiones multæ quid sint. X, 1655. Regni cœlorum capiendi varii modi. V, 2112. Illius præmium omnibus in promissa est. V, 2218. Tanti valet, quantum tu es: te da, et habebis. VI, 958. Regnum cœlorum omnis qui in peccatis suis, vel sine baptismo moritur, non potest possidere. X, 1616.

Regi, dirigi, corrigi, erigi, quid differant. VI, 1538.

Regularium institutionum varia præcepta. VI, 1255.

Relativa sunt, quæ ad aliud dicuntur. VIII, 1175. Relationis, seu ad aliquid, definitio. I, 1431. Pro, rietas. I, 1450, 1455.

Religio secreta maxima reipublicæ importat discrimina, et contra. IX, 777. Religionis simulatae ac veræ sententia. VI, 1091. Religio vera. VI, 825. Religiosus opponitur laico ac sæculari. V, 2165, 2221; VI, 959. Religionis interessus ubi altissimæ puritatis professio. VI, 956. Religionis habitus. V, 2208. Non sufficit sine mortis conversione. V, 2208. Religiosis vitæ integræ ac bonæ famæ studium esse debere. VI, 1221.

Reliquiæ Martyrum velut spicæ per totum mundum sparse. V, 2164. Reliquiæ Sanctorum, præcipue Martyrum, ut Christi membra honorandas. VIII, 1219. Asterscens, Vigilantius aut Emouianus est. VIII, 1219. Ad festivitatem martyris, cuius habentur reliquiæ, de longinquo venit. VII, 812. Ab ejus Memoria reportatur oleum benedictum. VII, 844, 918. Item orarium seu sudarium. VII, 844. Necum aqua agrotis propinanda. VII, 844. Illic vinum benedicendum deferretur. VII, 849. Reliquiarum loco sumpta terra cum pulvere ex tumulo S. Stephanii. VII, 815, 816. Pulvis hinc alatus sanat paralyticum. VII, 859. Partem corporis S. Stephani obtinet Avitus. VII, 806. Reliquiarum S. Stephani portionem in aliam ecclesiam deferre cegitans episcopus prohibetur. VII, 859. Reliquiæ solemniter cum hymnis ac psallentium choris transferuntur. VII, 815, 816, 855, 858. Reliquiæ in loco absidæ super cathedram velatam positæ, ac palla tectæ. VII, 855. Et intra capsellam argenteam. VII, 859. Ad interiora loca sanctorum Reliquiarum patet aditus per fenestellam Memoriae. VII, 840, 847. Ut oraris missis tangi valeant. VII, 840. Candela argentea voto oblata. VII, 840. Cereus accendit coram sacris reliquiis, ibique baculum reliquit, cui pes fractus restitutus est. VII, 857. Reliquiis Sanctorum collo defert S. Germanus Antissied. X, 1755. Reliquiarum deosudatio. VII, 815. Reliquiarum veritati non facile credens Dei famula, quæ a scriptulo sanctorum. VII, 851. Martyris necum vindicatis os. IX, 775.

Remissiones peccatorum septem. V, 2189.

Renascimur, ut reddamur ad pristinum Adæ statum. III, 2582.

Renovatio ac reparatio nemo non indiget. V, 2055. Renovellatæ partes. IX, 780.

Reprobatorum multitudo unum corpus est sub principe diabolo. V, 1888. Reprobatorum natura, non vitii auctor Deus. X, 1859. Quid hi ad ornatum sæculi et aliorum utilitatem conferant. X, 1859. Reprobatorum cona. VI, 1186, 1201. Haud injuria sunt æternæ. VI, 1128. *Vid.* Pœna.

Requies Dei. VI, 747; X, 1882. Requies animæ adhuc in carne degentis. X, 1860. Requies et vita cordis nostri. VI, 791, 846, 965.

Res quid sit. I, 1410.

Residue mæte ablatis res alienas volens, gratiam Dei impudenter expectat. V, 2212.

Ristituta basilica. VII, 859; IX, 808, 809.

Restitutus episcopus. IX, 811, 816, 827.

Respectus Dei triplex. VI, 1159.

Resurrectionem mortuorum dolo negant Pagani. III, 2515. Hanc philoso, hi ex elementarum pondere impugnant. VI, 745. Resurrectionis spes a Gentilibus Christianus accernit. V, 1961. In resurrectione omnis statura fidei nostræ consistit. V, 2057. Resurrectionis fides. VI, 1210. Est certissima. V, 2074. Resurrectionem esse posse, ac reapse futuram esse comprobatur. VI, 727, 1165. Idque tum ex promissis Dei, tum ex animarum æternitate. VI, 1027. Aliisque multis argumentis. V, 1964. Resurrectionis futuræ exemplar Christus. V, 2070. Imago, baptisimus. V, 2070. Resurrectio Christi in Adam, Noe et Jona figurata. V, 2067, 2038. Illius fructus. V, 2070. Resurrectio Domini spes nostra. V, 2085. Pignus nostræ. V, 1962. Resurrectionis nostræ spiritualis atque corporalis semen quoddam in anima et carne Christi. VIII, 1172. Resurrectionis Christi dies cæteris lucidior. V, 2058. Dierum omnium mater. V, 2058. Dies in qua Synagoga finitur, et Ecclesia nascitur. V, 2058. In quam tota sabbati gratia transfertur. V, 2058. De morte ad vitam indeciduum nullus auto novissimum diem nisi Dominus revertitur. III, 2200. Resurrectio Moysi ad tempus. III, 2198. Resurrectionis similitudo, in Sanctis

qui post resurrectionem Domini apparuerunt, non ipsa resurrectio ostendebatur. III, 2200.

Resurrectiones sunt duæ. V, 1926, 2074. Qualis prima quæ est justorum, et secunda impiorum. VIII, 1218. Resurrectio prima, ipsa est qua resurgimus per baptismum. III, 2419, 2448, 2449. Resurrectiones duæ, duæ sunt etolæ. VI, 1282. Resurrectio carnis justis et in istis erit communis, sed non gratia immutationis. VI, 765, 774. Resurrectio impiorum non erit ut reddant gestorum rationem, sed ut videant verum esse quod credere voleverunt. III, 2552. Resurgent impii ad perditionem, peccatores ad penam. III, 2555. Quales futuri sint qui resurrexerint. VI, 1161. Qui dicunt animas novis, in quibus antea non vixerint, corporibus induendas, reuelluntur. V, 2065. Resurgemus omnes in propriis corporibus. V, 1964; VI, 1185. In eadem carne. V, 2175, 2181, 2182, 2191, 2195. Cum ossibus, sanguine, etc. VI, 759. Cum corporibus quæ in matris ventribus accepimus. VI, 764. Unusquisque in forma sexus sui. VI, 765; VIII, 1220. Non sexum, sed fragilitatem mutantes. V, 2191. Resurgent omnes in propriis corporibus ac sexu, et ut in ea ætate qua Christus surrexit. VI, 1185. Animabus reddenda corpora in matris ventribus accepta. VI, 764. In eo sexu quo hinc hauerunt, sed non sicut hinc animalia. VI, 765. Resurgent corpori quatuor præstabitur. V, 1807. Resurrectionis velocitas. V, 1956. Resurrectio una et insimul, et semel, et in eadem carne erit omnium mortuorum. VIII, 1215. Anteriori mortui sunt, necne, qui judicii die necum animam posuerunt, utrumvis liberum est credere. VIII, 1215.

Retributiones justitiæ, gratiæ, iniquitatis. X, 1800, 1861.

Rex quasi vicarius Dei. III, 2284. Dei imago est sicut et episcopus Christi. III, 2254. Honor ei, licet indigno, vel propter ordinem deferendus. III, 2254. Regni merito sapientiæ spiritum Salomon post peccatum habuit, et Nabuchodonosor in camino Chri tum vidit. III, 2591. Rex imago Dei, excepto Dei nomine, omnem potestatem ejus habet. III, 2527. Ipse ducem habet justitiam, quam non licet illi contemneret. III, 2527. Deus nascunt ut a rege. Dei auctoritas læcipiat et currat per omnes. III, 2550. Regibus Judæcorum plauerunt ad sessum moræ, Romanorum equi, Garamantum tauri, Persarum venticula, Madianarum camelus, Afrorum asini. III, 2550. Regis opus est pro his quibus regnat vitam proponere. V, 2051. Rex iudicis, maxima laude dignus. III, 2575. Rex iniquus, rex audivus. VI, 1085. Regis justitia in quo sita sit. VI, 1085. Regis justitia bona. VI, 1085. Iniqui mala. VI, 1086. Rex uti nunc primus, ita primatum in prems habiturus est, si iudicis. VI, 1086. Subditum omnium: ita in eum erit implacabilis. VI, 1086. Rex est qui recte carnem regit. X, 1879. *Vide* Regnum.

Rhetorice Angustodun. IX, 779, 787.

Rhetorice principia. I, 1459. Rhetoricæ partium ordo. I, 1458.

Rhodi præcipue crescit Pelagii doctrina. X, 1606.

Risise Dominum, nunquam legimus. V, 2155.

Romanorum antiqua continentia. III, 2550. Romanorum æquinoctium. III, 2279. Romanis Hispani, Galli et Arii subjecti. III, 2522.

Roma Gothorum clamorem contremuit. II, 1120. Romanum Imperium. *Vide* Imperium. Roma Petri sedes prima, pastoralis honoris caput, religione tenet quod non possidet armis. X, 1685. Romæ duorum Apostolorum præsentis sunt memoria. IX, 805. Romæ se partem aliquam habere frustra jaclitant Donatistæ. IX, 805. Quos et quales ibi habuerunt episcopos. IX, 805. Romæ quadraginta et quot excurrunt basilicæ. IX, 805.

Romane sedis dignitas. IX, 787. Hæc Petri est sedes. X, 1724, 1807. Romane sedis episcopatus ac tota auctoritas a Petro emersit. X, 1714. Hanc cum consulunt Synodi, et placata sua ad ipsos referunt judicium, antiquæ traditionis exempla servant. X, 1714. Sedi Apostolicæ totius ovilis Domini cura incumbit. X, 1765. Quam more majorum cunctis per orbem Ecclesiis debet. X, 1765, 1771. Tradita sibi aviantus potestate. X, 1771. Romana Ecclesia curæ et occupationibus. X, 1714, 1765, 1765. Diversorum consulta tractat. X, 1714. Ad Romanam episcopatum ut ad caput recurrendum, quoties agitur de sinitate membrorum. X, 1776. Romani Pontificis auctoritas in Pontifices alios. VI, 1129. Romanorum episcopus ut Latinorum Primarius iudex moratur. X, 1700. Romanam sedem Arii vocant Apostolicam. IX, 808, 809. Huc maxime nobis fieri voluit quod deereverat. IX, 808. Pro certo ponitur, rem apud Arios relatam ad sedem Apostolicam fuisse referendam. X, 1722. Apostolicæ sedi in honorem beatissimum Petri Patrum decreta peculiariter sauxere reverentiam. X, 1719. Romane sæci Patrum tanta auctoritas semper fuit, ut de ejus judicio discere nullo audieret. X, 1725. Romanus pontifex gladio Petri armat antistites. X, 1851. Africanorum conciliorum decretis sententiæ suæ robor ad-

nectit. X, 1831. Contra inimicis gratiae regis utitur edictis. X, 1831. Coelestius in Africa damnatus ad Romanum episcopum appellat. X, 1087. Trina concilia Africana Pelagio et Coelestio damnatis, gesta sua Romanum mittunt. X, 1689. Theodotus Antiochiae gesta alia pariter ad Romanum episcopum misit. X, 1687. Tractoria Zosimi per totum orbem missa et subscriptoibus roborata. X, 1689. Conciliorum Africanorum decretis sententiae suae robur Zosimus adaequit. X, 1831. Romanus pontifex Scottis episcopum ordinat. X, 1851. Romanae sedis episcopum Afri vocant fratrem et consacerdotem. IX, 807, 809.

Romanum Concilium sine Miltiade gesta. IX, 779, 783, 786. Romanae Ecclesiae diaconi. *Vide* Diaconi.

Conium s. IX 858.

Romula flamma. V, 2049, 2054.

Romulus diaconus. X, 1771.

Romulus executor. IX, 816.

Rufinus scriba. IX, 816.

Rufinus consul. IX, 808.

Rufinus Donat. IX, 807.

Rufinus Syrus, Pelagii institutor, per hunc perversam de peccato originis doctrinam publicavit. X, 1681.

Rufinus Aquileiensis vocatur Gruanius et Pelagii praecursor ac magister. X, 1695, 1696. Latine vertit Evagrii librum. X, 1695.

Rufino scripta a Prospero epistola. X, 1793.

Ruminatio. V, 2530.

Rumo idus consul. IX, 810, 814.

Rustica nobilis temina. VII, 848.

Rusticus consul. X, 1777.

Rusticos posse memoriter retinere psalmos, antiphonas etc. V, 2525.

S.

Sabbati religio apud Iudaeos. V, 2038. Sabbatum quis vere observet. X, 1832, 1837. Sabbatum spiritale, et qui illud violent. V, 1784.

Sabbellius. III, 2266. Ipsum dicit Patrem quem et Filium. III, 2387. Unionem accipit Patrem et Filium. III, 2267. Personarum proprietatem confundit. X, 1755. In una persona confundit Trinitatem. VIII, 1215, 1214. Sabellio fides opposita. V, 2181. Sabellium in his, qui me vidit, vidit et Patrem, particulam et refutat. VIII, 1110. Rebatat et quod ait Christus, Pater misit me. VIII, 1112. Sabellii et Arii pugna Catholico militat. VIII, 1112.

Sabelliani ipsammet Patrem dicunt esse Filium, ne videantur multicolae. V, 1101. Unam esse volunt Patris et Filii et Spiritus sancti personam. V, 2174; VI, 753. Dicuntur flagere parvulum a Maria fortuito repertum esse. V, 2105.

Sabinianus. II, 1152.

Sacellum. IX, 799.

Sacra, deus potestatis adversae. III, 2316.

Sacerdotes in antiqua lege Deo nasci voluit, non fieri. III, 2213. In nova vero fieri. III, 2215. Sacerdotem fieri posse, qui uxorem habeat. III, 2584. Sacerdotibus non licet uxores habere, id est, jam ordinatis non licet convivere. III, 2585. Sacerdotibus opera manuum non licere. VI, 1502. Sacerdotes Dei ex delegatione dant benedictionem verbis solemnibus. III, 2525. Cur legati dicantur. III, 2529. Dispensant corpus et sanguinem Domini. V, 1975. Sacerdotibus solum licet in oratione sibi responderi velle. III, 2502. In Alexandria et per totam Aegyptum, si desit episcopus, consecrat (vel consignat) presbyter. III, 2502. Sacerdotis vicem gerere non potest diaconus, aut qui non est sacerdos. III, 2246. Sacerdotalis habitus. VII, 809, 810. Sacerdotem quid moneant amictus, alba, cingulum. VI, 1510. Sacerdotum iudicium sic Constantinus ducit, ac si Dominus ipse residens iudicet. IX, 788.

Sacerdotum onera et pericula. V, 2287. Sacerdotum cervicibus quantum immincat pondus, et quantum teneatur verum Dei praedicare. V, 2517. Sacerdosie sit remissior in verbo Dei praedicando. V, 2520. Tacere eis non licet. V, 1814. Sacerdotes velut vaccae, populus veluti vitulis, i.e. verbi Dei praeparant. V, 2518. Sacerdotum linguae arma sunt, quae iniquitatem destruant. V, 1815. Sacerdotes medici sunt spirituales. V, 1522. Sacerdotum potestas ad remissionem peccatorum. VI, 1122. Sacerdoti velut Domini vicario necessario confitenda peccata. VI, 1154. Ille existimandus est ut angelus Dei. VI, 1153. *Vide* Confessio. Sacerdos timeat peccare, sed magis desperare. VI, 1119. Sacerdotibus capita radere in penitentiam non licet. IX, 804. Sacerdotibus Dei nulla maior infelicitas, quam vivere, nec esse quod fuerant. IX, 804. Sacerdotum avaritia. VI, 1500. Licentia. VI, 1505.

Sacerdoti ac sacrificii veteris abolitio. V, 2035.

Sacra. VII, 819, 821. Sacra Imperatoris. V, 1740. Sacramenta ex latere Christi proflexerunt. X, 1888. Sacramenta Christi in Donatistis approbant Catholici, et ra- eis fratres eos agnoscunt. IX, 825. Sacramenta in malis Christianis patiuntur injuriam. V, 1855. Sacramentum quis vendat. VI, 1502. Sacramenta ab infirmo suscipienda. VI, 1454.

Sacrificium non intermittit ethnicus, nuntiata filii unici morte. VI, 1166. Sacrificia alia sunt voluntaria et libera. alia mandata. III, 2515. In his offerendum quod mandatum est, in illis potiora et electa. III, 2515. Sacrificia Christianorum oblationes Abel, Iudeorum munera Cain adumbrabant. VI, 748. Sacrificia olim cur praecipit Deus, cum i si ea non placerint. III, 2590. Sacrificiorum veterum abolitio revelata. V, 1816. Et aliud ab his in toto orbe celebrandum. IX, 822.

Sacrificium quod Christus instituit, et offerri praecipit. VI, 1556. Qualiter affectus esse debeat, qui illud offert. VI, 956. Sacrificium oblatis, in qua summus sacerdos Melchisedech nostri decere praesumunt. III, 2529. Super altare quotidie Christi corpus offertur, et sanguis pro peccatoribus funditur. V, 2154. Ubi et hostia Christus est, et sacerdos. V, 2154. Sacrificia pro defunctis. V, 2101. Sacrificium panis et vini Ecclesia per orbem offerre non cessat. VI, 772. Hujus ac veterum sacrificiorum discrimen. VI, 775. Sacrificii veri extra catholicam Ecclesiam locus non est. X, 1860. Sacrificium qui offerant non sacerdotes. III, 2246. Sacrificiis non redimuntur iniqui actus, sed lamentatione et misericordia. III, 2512. Sacrificium duplex a nobis exigit Deus. V, 2163. Sacrificium vult Deus, non ex quo creascit, sed quod prosit homini. V, 2252. Sacrificium praec omnibus Deo acceptum. VI, 1059. Sacrificium maximum quod Deo debeamus, quidquid boni est etiam malis hominibus facere. V, 2232. Sacrificium nullum tam justum, quam cum a Deo offerimus. III, 5559. Sacrificium cordis Deo oblatum nobis integrum permanet. V, 1953. Sacrificium laudis. *Vide* Laus.

Saculum relinquendum spiritalis ebrietas. V, 2090. Saeviens in peccatorem justus, miseretur. V, 2214. Salis naturam in humano corpore esse. III, 2161. Saltationes ante basilicas Sanctorum Paganos redolent. V, 2250.

Salus nostra nobis naturalis est, non fructus mortis Christi, secundum Pelagianos. X, 1625. Hi refelluntur. X, 1622, 1624. Salutem nec natura nostra integra sine gratia consequi potuisset. X, 1886. Salutis spes ea nititur bonitate quae creavit. VI, 872. Salus non est in Patre aut in Filio solo, sed in nomine totius Trinitatis. III, 2587. Quod periculi salvati nec velint nec possint, non fit Dei voluntate. X, 1846, 1848. Deus vult omnes salvos fieri, et neminem perire. V, 2216. Quo sensu id dicitur. X, 1783, 1856, 1844. Qui dicit Deum non omnes salvos fieri velle, durius loquitur. X, 1841. Salvator nemo sive Legis tempore, sive ante, alia fide aut gratia quam Christi. X, 1798, 1837. Quomodo Christus nos salvet. X, 1801. Ac totius mundi sit salvator. X, 1812, 1858, 1844. Salutis humanae taxatio. V, 2034. Salutis aeternae remedia unde iis qui ante Christum existerunt. X, 1770, 1772. Salutem nullam nisi per Filium Dei incarnatum, esse sciebant antiqui sancti. VI, 1155. Salus omni modo non est nisi ex fide. X, 1826. Salus nostra Dei donum, perditio nostrum meritum. X, 1845. Salus nostra pendet ex voluntate et gratia Dei. VI, 881. Quo modo illam in parvulis, quomodo in majoribus operetur. X, 1785. Salus parvulorum ex mera est Dei bonitatis effusione. X, 1798. Cur alios salvet Deus, alios non salvet, sine fidei diminutione nescitur. X, 1798. Salvat Deus dono bonitatis, et iudicio severitatis obdurat. X, 1782. Nemo nisi iuste damnatur, nemo nisi misericorditer liberatur. X, 1855. Salus hominis quomodo in eius voluntate sit. V, 2244. Hominem sola Dei misericordia, et tamen non nisi propria voluntate salvari quomodo recte dicitur. X, 1781. In opere salutis nostrae quid Dei, quid nostrum sit. VIII, 1217, 1218. Salutis desiderium. VI, 885. De salute nullus hic securus. V, 2055. In remedium salutis suae semper tardus est, qui vitae suae incertus est. V, 2226. Salutis initium et progressus. X, 1806.

Salutatio. Non resalandi praecceptum in Scriptura pro- verbium est; quid significet. V, 1829.

Samaritae. III, 2512.

Samaritanus, custos. X, 1628. Samaritae vaccis sacrificabant. III, 2253. Eorum dogma. IX, 764. Ostenditur Donatistis convenire. IX, 764. Samaritanorum circumcisio non iterabatur. IX, 764.

Sams. III, 2557.

Sams. a Jacob in benedictione Dan praecognitus. III, 2202. Sansonis fortitudo non ex capillis, sed ex mantili Dominici observatione pendet. III, 2177. Cum caecitas rediit ob praenitentiae meritum. III, 2177.

Samuelem aut de Aaron natum, aut sacerdotem dicere, stultitiæ aut ignorantie est. III, 2244. Nec dicendum vicem egisse sacerdotis. III, 2246. Obtulit quidem Deo sacrificium, sed per sacerdotes. III, 2246. Samuel non est ostensus Sauli. III, 2179, 2250.

Sancti multi non ris digni in terris. VII, 809, 810. Sanctitas quædam naturalis in animis nostris. II, 1101. Sanctæ vitæ ratio processu gaudet et crescit, cessatioque torpescit et deficit. II, 1118. Sancti non deest unde hinc jugiter genant ac se peccatores pronuntiant. V, 1945. Sancti quomodo sancti esse non desinant, licet peccato nullus careat. VIII, 1221. Cur peccatoribus in sanctos potestas data. X, 1861.

Sanctis nunc stola una, post iudicium erit duplex. V, 2133, 2189. Sanctorum una vita, præmia diversa. V, 2182. Nullam in futuro meritorum distantiam Jovinianus voluit. V, 2185. Sanctorum inter se post remuneracionem distantia. III, 2516. Sanctorum communiõ quæ sit, et quibus sit, exponitur. VI, 1197. Sancti hinc migrantes cælum petunt. VI, 918, 934, 981. Deum vident. VI, 918, 934, 981. Rogantur ut qui securi sunt de se, solliciti sint de nobis. VI, 918. De sua incoluntate sunt securi, et de nostra salute solliciti. V, 2137. De nostra bona vita in cælo gaudent, et tristantur de mala. V, 1877, 1878. Orant pro nobis. V, 1877. Sanctorum intercessio pro populi necessitatibus. VII, 811, 812. Eorum patrocinia expetere, et solemnitates pie celebrare. VI, 1171. Sanctorum limina frequentare, et ipsorum contra peccata adiutorium postulare. V, 2225. Sanctorum invocatio. VI, 824. Sancti in oratione qualiter cogitandi. VI, 1012. Sanctorum omnium festivitas ac de ea sermo. V, 2133.

Sanctimonialis. V, 2163, 2166. Sanctimonialis habitus. VI, 1060. Sanctimonialium, quæ Monialis non nisi pecunia accepta suscipiuntur simonia. II, 1159.

Sanguinis genera usque ad viginti tria physiologi dinumerant. III, 2165. Sanguis non minuendus, excepta infirmitate periculosa, letaniarum diebus. V, 2077. Sanguis effusus vindicari se postulat, sicut opus officem laudat. III, 2262. Sanguinis iusti pretium pertimescit iniquitas possidere. V, 1901. Sanguinis Christi pretium Dei providentia impensus. V, 1901. Sanguis Agni caudidare novit, non crentiare. V, 2331, 2332.

Sanitas omnis a Deo. VII, 846. Sapientia æterna qui creata, aut initium viarum Dei. VIII, 1178. Subsistentiam habet, non alibi nisi in eo ex quo nata est. VIII, 1178. Sapientie creatæ et increatæ discrimen. VI, 915. Sapientia creata domus est Dei. VI, 915. Cælum cœli. VI, 915. Exordium non sumptus temporis, sed conditionis. VI, 916. Numquam mutatur, licet sit mutabilis. VI, 916, 921. Sapientia, quasi sapida scientia. VI, 909. Est animi seu spiritus boni. VI, 785. Lignum vite, unde legis amaritudo dulcescit. V, 1794. Paucorum est. VI, 786. Sapientia infidelibus superest ex naturæ a Deo conditæ reliquiis. X, 1814, 819. Sapientie sedes in cerebro. VI, 1215. Sapientia liberat, conservat, coronat. VI, 1557. Sapientis sine operibus bonis, abusio. VI, 1079. Sapientia perfecta. V, 2325.

Sapphirus quos significat. VI, 1229

Sara, Ecclesiæ figura. V, 1748.

Sarabaitæ. VI, 1270, 1504.

Saraca. II, 1037.

Sarcinæ Christi et sæculi discrimen. V, 1800

Sardius quos significat. VI, 1250.

Sardonio qui ostenduntur. VI, 1270.

Satanas, qui ipse sibi malitiae auctor. III, 2282, 2207.

presumpsit divinitatem. III, 2297.

Satisfactio humilis opponitur tumori. VI, 1097. Satisfactio est causas peccatorum excidere, nec earum suggestio-nibus aditum indulgere. VIII, 1218.

Saturitas castitatem prodigit, nutrit illecebram. V, 2051.

Saturninus Donat. IX, 807.

Saturninus diaconus. IX, 798.

Saturninus iossor. IX, 781, 794, 707.

Sarvius a Terracina. IX, 779.

Saul inter prophetas prophetabat. III, 2178. Non ut quidam æstimant, spiritu malo. III, 2178.

Saulus Stephanum omnium manibus lapidavit. V, 2099. Sæuli crimen et indulgetur et vindicatur. V, 2146.

Scala Claustralium, seu paradisi. VI, 997.

Scemius ab Arimino. IX, 779.

Schismaticorum pater diabolus. IX, 792. Schismatici patientia sunt superandi. IX, 792.

Scholasticus auditorialis. X, 1681. Scholasticus lingua græca et latina. X, 1737.

Scholastici opponuntur simplicibus et imperitis. V, 1738

Scholasticus episcopus in Sardinia exsul. X, 1779.

Scientia unde nobis. VI, 1003. Scientia omnis fons Deus.

VI, 996. Scientia nostra ex parte. III, 2159. Scientia in malis est, non vera sapientia. VI, 999. Scientia vera. V, 2325. Scientia boni vera non est, nisi ad hoc sciatur, ut agatur. X, 1861. Scientia bonitati ac disciplinæ modum præscribat necesse est. V, 1819, 1850. Scientia sui. VI, 816. Ceteris scientiis est præponenda. VI, 816. Parit humilitatem, caritatem. VI, 818. Ad scientiam sui ac Dei tres gradus seu ascensiones. VI, 817. Speculum cordis lujus per gratia te-gendum. VI, 818. Scientia Beatorum. VI, 993, 1006.

Sciurij. hes. V, 1781, 1785.

Scotis episco, us a Cælestino ordinatus. X, 1732, 1851.

Scribæ Judaorum de Simone erant. III, 2205.

Scriba publicus. IX, 780. Scriba officij legati Carthagini. IX, 816. Scriba curatoris Carthagini. IX, 816.

Serinia ecclesiastica. X, 1778, 1784.

Scripturæ divinitus inspiratæ. VIII, 1175, 1185. Quasi litteræ sunt nobis a Deo directæ. VI, 1059. Quæ nos ab exsilio ad patriam revocant. VI, 1559. Scripturam veteris Testamenti, velut crudelitati javentem Manichæi blasphemant. V, 1826. Scripturæ si non integræ recipiantur, aperiantur januæ omni errori vel scelerij. VIII, 1143. Nullæ recipiende præter eas quas recipit Ecclesia. V, 2176, 2185. Scripturarum libri eo numero recipiuntur, quem Ecclesie tradidit auctoritas. X, 1718, 1755. In Scripturis canonicis non recensentur quæ habet Daniel de Bebe, dracone, etc. III, 2191. Nec libri Machabæorum. III, 2192. Scripturis quanta debeatur reverentia. V, 1759. Scripturarum testimonia cui pauca non sufficiunt, clara non proderunt. X, 1789. Ariani contendunt vacuum approbri si quid præter auctoritatem divinarum voluminum ponitur. II, 1159. Scriptura silet quæ vera tamen ratione creduntur. VI, 1144. Scripturarum arcana illiteratis negat Julianus aperiri posse. X, 1740. Scripturæ lectio multis suadet. VI, 1504. Hanc legere, aut si legere non novit, legendem audire quisque debet. V, 2325, 2528. Ab ea legenda vel audienda nec rusticus excusatur. V, 2525. Scripturarum lectio divinæ est præcognitio non parva beatitudinis. V, 2524. Scripturæ adhærentes non obscurat mundana iniquitas. X, 1869.

Scripturæ sensum inesse arcanum. VIII, 1177. Testamenti veteris litteram sine spiritu, modico fructu percipi. V, 1765. Scripturæ littera ut Judæos, ita et hæreticos solet occidere. V, 1799. Quomodo. V, 1804. In Scripturis utriusque Testamenti sunt quæ egent spiritali expositione. VIII, 1149. Quod Manichæus de antiquo, hoc impiis de novo dicere licet. VIII, 1150. Scriptura nulli s. pit, nisi cocta in corde. VI, 985. Scripturæ sacræ, vinum. V, 1919. Aqua ex eis bibitur, quando Christus in illis non intelligitur. V, 1920, 1921. Scripturarum profunditates quam utiles. X, 1865. Scriptura aliquando in unum enuntiat quod sonat, aliquando et aliud. VI, 1143. Fecunditas ejus, dum discentur. VI, 1145. Scripturarum sensus qua ratione indagandi. V, 1942. Scripturæ sensus suos solliciti et devotis aperiant, negligentibus claudunt. III, 2289. Qui intelligenda sint. VI, 1205. Qui tractantur. VI, 1205. In Scripturis si quid diversum sonat, quid agendum. X, 1665. Scripturæ tria rerum genera continent. V, 1806. Quædam prohibent, quædam præcipiunt, nonnulla concedunt, alia suadent. II, 1105. Scripturas uri et domum in qua reperta fuerint dirij præceptum est. IX, 781. Scripturæ laudatur translatio antiqua. V, 1796.

Scorpionis carnes scorpionum morsibus medentur. V, 2201.

Scyllacius. IX, 816, 827.

Scythia. II, 1007. In Scythiarum oris militantes quid in aquis possint. II, 1159. Scythiæ monachi male audiunt apud Hormisdam. X, 1777. Defenduntur a Joanne Maxentio. X, 1778. Ad Hormisdam missi quomodo anathematizent Pelagianos et contraria eis scripta suscipiant. X, 1778. Eorum de gratia Dei professio contra Pelagianos. X, 1771.

Sebastianus protector domesticus. IX, 816, 827.

Securus in hac vita nemo sit. V, 1885. Unde tamen securus esse possit. V, 1885. Securitas duplex. X, 1866. Securitatem fovere non debet concessa latroni indulgentia. V, 2046. Quam hæc stulta ac periculosa sit. V, 2046

Secundianus. IX, 807.

Secundus minor. IX, 774.

Secundus a Præneste. IX, 779.

Secundi Tigris ad Cathaginem adventu alius loco Cæciliani episcopus ordinatus. IX, 795.

Sedere episcopos Tribunus rogat. IX, 827. In consessu presbyterorum sedet Pelagius laicus. X, 1690. Sedendi in ecclesia debilibus potestatem facit Cæsarius : eaque mares abuti queritur. V, 2519.

Selenias. VII, 811, 812.

Selencus PF. P. IX, 813.

Sem obligit terra Chanaan deinde dicta. V, 1811.

Senator. IX, 845, 844.

- Seneca* carissimus Pauli amicus. VI, 1365.
Seneca quidam senex imperius et in errore Pelagiano obstinatus. X, 1766. 1770. Puellarum sacrarum cum servis Dei mixtarum congregationem instituit. X, 1770.
 Senectutis bonum. VI, 1231. Senex sine religione, qualis abusus. VI, 1079. Seni cavendum a corde et lingua, quae in carne nunquam veterascunt. VI, 1080. In senibus sobrietas et morum perfectio reperitur. VI, 1089. Senes in quibusdam, in aliis juvenes esse decet. VI, 1032.
 Seniores locorum. IX, 795, 818, 841.
Senecius subdiaconus. VIII, 851.
 Sensus quomodo fiat. VI, 793.
 Sensualitas quid. VI, 808.
 Sensus quid sit. VI, 786, 808. Sensus in se unus et non corpus, unde corporeus et multiplex. VI, 782. Sensus et affectus naturalis id est, quod anima. VI, 784. Sensus hominis duplex. VI, 784, 819. Sensus sunt et in interiori homine. VI, 815. Sensuum corporis et sensus animi discrimen. X, 1869. Sensus homines cur animalia quaedam superent. VI, 788. Sensus quaque nobis cum brutis communis ad usum, non ad oblectamentum. VI, 1558. Quomodo formetur. VI, 802. Quomodo corrumpantur. V, 2165. Sensus non iurant animam ad cognitionem invisibilem. VI, 781. His non invenitur Deus. VI, 887. His impeditur anima ne se nascat. VI, 800. Ac tantum adjuvatur ad corporeas formas sentiendas. VI, 802. Sensus quinque quasi quinque virgines. V, 2550. Per eos quasi per januas aut mors aut vita ad animam ingreditur. V, 2165, 2550. Sensus corporei post resurrectionem vertentur in rationem. VI, 788.
 Sensus auctor est litterae. III, 2300.
 Sententiae quae simplices, quae conjunctae. I, 1409.
Septhimus proconsul. IX, 811.
Septhimus Altinus laudatur ob detectos Pelagianos. X, 1761, 1765. Reprimit nascentem Pelagii haeresim. X, 1684.
 Sepulcra divitum visenti quid in mentem venire debeat. VI, 1532. Sepulcrum Christi, vulva. V, 2204. Sepulcrum Christi, cor nostrum. V, 2205. Scriptura evangelica. V, 2205. Sepultus est Christus, ut sepulturæ sanctorum benediceret. VI, 1194. Sepultura infidelium segregata a sepultura fidelium. VII, 811, 812. Sepultura juxta tumulum S. Stephani. VII, 819. Sepultri in basilicis Circumcellionum aliqui. IX, 801. Sepultura in domo Dei non concessa. IX, 801. Sepultura sumptuosa iniquis nil prodest, ut sancta nil nocet vilis aut nulla. X, 1867. Sepulturæ nostræ in baptismo gratia. V, 1902.
Serapis templum a quo ablatae cupæ. IX, 797, 798, 799.
Serenianus. IX, 816, 827.
 Sermo concionantis, speculum est. V, 2201. Sermo habebatur in Vigilis. V, 2234, 2520. Sermones ad